
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA 
Provincia di Cremona 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 37 
  Data di registrazione 22/04/2013 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  
Oggetto : 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO  DEL 
CIMITERO. C.I.G. 4982569203 – C.U.P. B39D12000200004. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
    
VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 28.11.2012 con la quale è 
stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di ampliamento del Cimitero Comunale, a 
firma dell’Arch. Pianta Angelo di Castelleone (CR), che prevede una spesa complessiva per le 
opere di € 157.000,00.- di cui € 4.000,00- per gli oneri della sicurezza. 
 
VISTA e richiamata la propria determinazione n. 25 del 08.03.2013 con la quale si avviava la 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D. Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per 
l’aggiudicazione, con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 
medesimo decreto legislativo. 
 
RICHIAMATO il verbale di gara in data 25.03.2013 dal quale risulta aggiudicataria in via 
provvisoria la Ditta CASTELLI SRL di Orzinuovi (BS), che ha offerto quanto segue : 

- offerta in ribasso sulle opere poste a base di gara del 24,51% 
 
DATO ATTO che l’aggiudicazione provvisoria è stata disposta con propria determinazione n. 28 
del 27.03.2013. 
 
VISTA e richiamata la comunicazione scritta in data 27.03.2013 prot. 0000812 con la quale 
venivano richiesti alla ditta i documenti necessari per la stipula del contratto d’appalto, quali 
cauzione definitiva e assicurazioni di legge. 
 
VISTA ed esaminata la documentazione di cui sopra pervenuta ad atti in data 12.04.2013 prot. 
0000948 e ritenuta la stessa conforme a quanto richiesto ed alle disposizioni di legge in materia. 
 
CONSIDERATO che gli accertamenti di legge hanno dato esito positivo così come risulta dalle 
seguenti comunicazioni: 

a) Certificato di accesso riservato alle annotazioni sugli operatori economici del Casellario 
dell’Autorità per i LL.PP. in data 26.03.2013 da cui risulta che a carico della Ditta non 
esistono annotazioni;  

b) Certificazioni della Questura di Brescia pervenute in data 09.04.2013, dalla quale risulta che 
i legali rappresentanti ed il direttore tecnico risultano esenti da misure prevenzione; 



c) Certificazione nulla dell’Ufficio Carichi Pendenti, ai sensi dell’art. 39 del DPR 313/02 
pervenuta ad atti 03.04.2013; 

d) Certificazione dell’Agenzia delle Entrate pervenuta ad atti in data 12.04.2013 dalla quale 
non risultano carichi fiscali pendenti alla società in oggetto; 

e) Autocertificazioni ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. 159/2011; 
 
VISTO il D. Lgs. n.163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori in parola. 
 
VISTI E RICHIAMATI :  

- il decreto del Sindaco n. 01 in data 2.01.2013 di individuazione del Responsabile del 
Servizio; 

- il Bilancio 2013 in corso di redazione. 
 
 

DETERMINA 
 

1) Per tutto quanto meglio dettagliato in premessa, di aggiudicare definitivamente i lavori di 
ampliamento del Cimitero Comunale, alla Ditta CASTELLI srl di Orzinuovi (BS) che ha 
offerto uno sconto percentuale sulle opere a base d’asta del 24,51%, pari ad un corrispettivo 
di € 115.502,14.- + IVA, oltre ad € 4.000,00- + IVA per gli oneri della sicurezza. 

 
 
         
 
 
Data di Emissione: 22/04/2013 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 
  GEOM. ELISA GUERCILENA 
   
 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Il RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
Bianchessi Giuseppina 

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal                  per quindici giorni consecutivi     
  Il Segretario Generale 
     Dott. Massimiliano Alesio 
 
 


